МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
УПРАВЛЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ

_____________                                                                               №  ___________
г. Сочи

О проведении семинара
для учителей истории
в рамках ПДС

В соответствии с планом работы муниципального казённого учреждения Сочинского центра развития образования на 2021 г. с целью совершенствования профессиональных компетентностей учителей истории в области подготовки обучающихся к итоговой аттестации
приказываю:
1. Провести 27 апреля 2021 г. информационно-методический семинар в онлайн-режиме для учителей истории общеобразовательных организаций города Сочи по теме: «Практическая работа. Обсуждение ошибок, допущенных участниками ПДС в ходе написания и оценивания исторических сочинений и задания №24» в рамках ПДС «Эффективные методы и приемы подготовки обучающихся к ГИА по истории» на платформе Zoom. Начало семинара в 15.30.
Для подключения необходимо перейти по ссылке: https://us04web.zoom.us/j/4782394622?pwd=cjZtKzd4ZnRBY2RxSDBQN2JCekYzZz09. Идентификатор конференции: 478 239 4622. Код доступа: 320719.
2. Утвердить список участников семинара (приложение №1).
3. Утвердить программу семинара (приложение №2).
4. Назначить ответственным за проведение семинара О.И. Ходорова, методиста отдела гуманитарного образования МКУ СЦРО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на К.С. Степанову, заместителя директора по научно-методической работе.

И.о. директора МКУ СЦРО                                                            К.С. Степанова

Приложение №1
к приказу и.о. директора
МКУ СЦРО
от___________№________

Список участников семинара

	№
	ФИО
	ОО

	1.
	Злуницына Елена Александровна
	СОШ №2

	2.
	Каграманова Татьяна Ивановна
	СОШ №4

	3.
	Кузнецова Александра Игоревна
	Гимназия №6

	4.
	Кучерова Ирина Игорьевна
	СОШ №7

	5.
	Серегин Александр Владимирович
	СОШ №11

	6.
	Терзян Армине Суреновна
	СОШ №20

	7.
	Кирилко Инга Николаевна
	СОШ №27

	8.
	Бугулова Зарина Зауровна
	СОШ №29

	9.
	Миронова Екатерина Владимировна
	СОШ №77

	10.
	Андрушкевич Ольга Алексеевна
	СОШ №49

	11.
	Зейтунян Сусанна Альбертовна
	СОШ №88

	12.
	Дивина Ирина Валентиновна
	СОШ №80

	13.
	Абрегова Русета Юрьевна
	СОШ №90

	14.
	Антропцева Вера Петровна
	СОШ №91

	15.
	Гоман Владимир Павлович
	СОШ №96

	16.
	Карнаух Ольга Дмитриевна
	СОШ №100

И.о. директора МКУ СЦРО                                                                К.С. Степанова

Приложение №2
к приказу и.о. директора
МКУ СЦРО
от___________№________

Программа
семинара для учителей истории

Тема: «Практическая работа. Обсуждение ошибок, допущенных участниками ПДС в ходе написания и оценивания исторических сочинений и задания №24».
Дата, время и место проведения: 27.04.2021 г., 15.30, дистанционно (платформа ZOOM).
Целевая группа: учителя истории.
Цель проведения семинара: оказание методической помощи учителям истории с целью совершенствования профессиональных компетентностей в области подготовки обучающихся к итоговой аттестации

Ход проведения семинара:

1. Основные ошибки при написании исторических сочинений (модель 1, модель 2) и способы их устранения.
(О.И. Ходоров, методист отдела
 гуманитарного образования МКУ СЦРО;
Е.Н. Пушкарева, учитель истории и обществознания
МОБУ гимназии №1 им. Филатовой Р.А.)

2. Основные ошибки при написании задания №24 и способы их устранения.
(О.И. Ходоров, методист отдела
 гуманитарного образования МКУ СЦРО)

4. Подведение итогов. Рефлексия.

Результат: обеспечение методическими материалами по эффективной организации преподавания истории.

И.о. директора МКУ СЦРО                                                                К.С. Степанова

[bookmark: _GoBack]

Профессиональные кон-курсы, методические и научные публикации как инструменты профессио-нального роста учителя обществоведческих дисци-плин